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سرمقاله

سیگنال هایى که «ظریف» 
فرستاد

هفته  «محمدجوادظریف» 
گذشته براى شرکت در نشست 
مجمع عمومى تحت عنوان 
«گرامیداشت و ترویج روز بین المللى 
چندجانبه گرایى و دیپلماسى براى 
صلح» به نیویورك سفر کرد. این 
سفر  پس از لغو معافیت نفتى از 
سوى آمریکا و قرار دادن نام سپاه 
پاسداران در لیست تروریستى، با 
حواشى بسیارى مواجه شد. البته 
سفر آقاى ظریف، نخستین سفر او به 
این شهر نبود ایشان در طول سالیانى 
که در مقام سفیر ایران در سازمان 
ملل در این شهر حضور داشت و چه 
دفعاتى که براى مذاکرات هسته اى یا 
حضور در مجمع عمومى، به پایتخت 
جهان سفر کرده بود، اما هیچگاه 
رویه اى مشابه آنچه این روزها از او 
مى بینیم مشاهده نشده بود. به نظر 
مى رسد، ظریف در اوج تنش هاى 
میان ایران و آمریکا و در هنگامه 
تحریم هاى روز به روز واشنگتن 
علیه تهران ، با یک دستور کار 
جدید به آمریکا سفر کرده 
است. بسته اى که شاید بتوان 
آن را خط مستقیم تهران - 
ترامپ نامید. چندین انگاره 
مى تواند تصویر کاملى از این 
دستورکار احتمالى وى در 

نیویورك به دست دهد. ظریف 
این فصل تازه را با هشتگى به نام 

«گروه بى» کلید زد. 
1-گروه (بى) و پاسخ توئیترى به 
ترامپ: ظریف 24 آوریل از حلقه اى 
چهار نفره (بولتون، بن سلمان، 
بن زاید و بى بى نتانیاهو) صحبت کرد 
که درحال هدایت ترامپ به مسیر 
جنگ هستند چیزى که به زعم 
ظریف خواسته قلبى ترامپ نیست. 
همچنین رئیس دستگاه دیپلماسى 
ایران، یک روز پیشتر، در یک توئیت 
دیگر پیام هاى متفاوتى را به ترامپ 
منتقل کرد. ماجرا از این قرار بود 
که ترامپ در یک پست توئیترى 
جان کرى را متهم کرد که به ایران 
توصیه کرده تا پایان دولت ترامپ 
صبر کنند، اما ظریف به این توئیت 
پاسخ داد و اعلام کرد که ایرانیان 
راهبرد خود را بر اساس راهنمایى 
خارجى ها تعیین نمى کنند. این 
توئیت ظریف هرچند ظاهر تهاجمى 
به ترامپ داشت، اما در باطن دو پیام 

نهفته داشت...
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پیشنهاد روزپیشنهاد روز

مجموعه شعر «هر روز یک نفر کم مى شوم» 
در نمایشگاه کتاب تهران عرضه شد. 

زهرا کریمى/ کارشناس ارشد 
علوم سیاسى و روابط بین الملل

zahrakarimi1980m@gmail.com

یادداشت
به فراخور نکوداشت جایگاه معلم

چوب معلم و زمزمه محبت 
دانش آموزِ گریزپا و جمعه

معلمى شغل نیست؛ عشق است. اگرتنها 
به عنوان شغل انتخابش کرده اى، رهایش 
کن و اگر عشق توست مبارکت باد. 

«شهید رجایى»
دغدغه معلم راستین، همیشه این 
است که حیات بشرى بر مدار 
ارزش ها و کرامت انسانى بچرخد 
و هیچ بیگانه اى را مجال تجاوز 
به فرهنگ ارزشى دین و میهن، 
فراهم نیاید. آموزش دادن با 
کیفیت، گمشده امروز ماست؛ 
زیرا متضمن آینده اى شایسته 
براى دانش آموزها خواهد بود.

آموزش دادن، از 
چه سبب دشوارتر 
یادگیرى  و  آموختن  از 

است؟
آنکه آموزگار  دلیل نخست 
باید صاحب مجموعه وسیعى از 
دانسته ها باشد و هماره و در هر وقت 
این دانسته ها را آماده و حاضر داشته باشد. 
دلیل دوم و مهم تر آنکه یاد دادن، از آن رو 
دشوارتر از یادگیرى و آموختن است که 
منادى به این است: مجال یادگیرى دادن. 
حتى به قول «هایدگر» مى توان گفت، آنچه 
آموزگار حقیقى مجال آموختن اش مى دهد، 
چیزى نیست مگر آموختن. «کیم کى دوك» 
کارگردان کره اى، در فیلم «بهار، تابستان، 
پاییز، زمستان» گویا همین مفهوم را از 
آموختن به تصویر کشیده است. این فیلم 
زندگى راهبى شرقى را به تصویر مى کشد 
که کودکى را براى تربیت به وى سپرده اند. 
استاد با مشاهده شیطنت هاى شاگردش 
که اقتضاى سن اوست، به ظاهر واکنشى 
نشان نمى دهد و به او امر و نهى نمى کند، 
بلکه مى کوشد فرصتى فراهم بیاورد که 
خود شاگرد به نوعى درون نگرى و آموختن 
از خویش، دست یابد. درجایى از این فیلم 
نمادین، کودك در دهان ماهى، مار و قورباغه 
سنگ مى گذارد. استاد با مشاهده این کار، 
عکس العملى نشان نمى دهد و تنها هنگامى 
که کودك در خواب است، سنگیرا به پشت 
او مى بندد و به او هشدار مى دهد که اگر آن 
حیوان هاى زبان بسته را آزاد نکنى، این 
سنگ تا ابد در دل تو باقى خواهد ماند. اما 
کودك وقتى به سراغ حیوان ها مى رود، آن ها 
را مرده مى یابد و... ! درطول فیلم شاهد این 
هستیم، آن کودك بعدها در جاى استاد 
خود مى نشیند و مى بینیم که چگونه، شیوه 
صحیحِ«آموختن» را مى آموزد. در طول 
فیلم، استاد هرگز کلمه اى به او نمى آموزد 
و هیچ  اطلاعات و دانشى را به او انتقال 
نمى دهد؛ تنها همین فرصت «آموختن» 
است که از آغاز تا انجام فیلم، جریان دارد. 
او به شاگردش به طورمستقیم، دانش را 
آموزش نمى دهد؛ بلکه راه خردمندى را فرا 
راه او مى گذارد؛ راهى که تنها باید توسط 
خود شاگرد طى شود. کارى که استاد انجام 
مى دهد،مهیاکردن بسترى است براى 
آموختن «خردمندى» و اندیشه درست. 
رابطه استاد و شاگرد به این مفهوم یادشده، 
فضاى  در  آن چیزى که  با  دارد  تفاوت 

آکادمیک شاهدش هستیم...
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اقتصاد خانوارها گرانى 
«مانیفست کرگدن» بنزین را تاب نمى آورد

خوانده شد تا شنیده شود

فرهنگاقتصاد

35

ترانه اى براى «جان اسنو»
 فضاى مجازى و حقیقى را ترکاند؛

علاءالدین بروجردى، عضو کمیسیون 
امنیت داخلى و سیاست خارجى 
مجلس شوراى اسلامى درباره انتشار 
خبرهایى مبنى بر 2500 تومانى 
شدن قیمت بنزین، گفت: شرایط 
کنونى جامعه از نظر اقتصادى، 

پذیراى افزایش...

سیدعبدالجواد موسوى، شاعر و 
روزنامه نگار، این بار تجربه در عرصه اى تازه 
را آزموده و یکى از ترانه هاى خود را خوانده 
است. «مانیفست کرگدن» یا ترانه اى براى 
«جان اسنو»، عنوان قطعه اى است که 

سیدعبدالجواد موسوى...

11

معلم ها؛  پایه ریزهاى 
تمدن نوین

رهبرمعظم انقلاب در دیدار معلم ها فرمودند:

3
سهمیه بندى دروغ است

شفاف سازى وزیر نفت در مورد شایعه سوختى روز؛

این روزها پروژه هاى مختلفى در شبکه 
نمایش خانگى در حال تولید و عرضه 
هستند؛ از سریال هایى مثل «هیولا» که به 
تازگى قسمت هاى نخست آن توزیع شده 
است و هنوز تصویربردارى آن ادامه دارد 
تا سریال هایى مثل «نهنگ آبى» فریدون 
جیرانى، «رقص روى شیشه» مهدى 
گلستانه و حتى سریال هایى در ژانر وحشت 
و کودك که مدت هاست در ویترین شبکه 
نمایش خانگى در حال عرضه هستند. حالا 
به همه این دلایل عطیه مؤذن در خبرگزارى 

مهر گزارشى منتشر کرده که مى خوانید.
آغاز «رقص روى شیشه» با حاشیه 

«یاس»

«رقص روى شیشه» از همان گام نخست 
حساب ویژه اى روى سلبریتى ها باز کرده 
بود. «رقص روى شیشه» از آن پروژه هاى 
نمایش خانگى بود که با زرق و برق و حواشى 
رسانه اى توجهات را به خودش جلب کرد. 
پروژه اى که از زمان شروع تاکنون از حاشیه 
بى نصیب نمانده و هنوز هم این حاشیه ها 
تمامى ندارد. حاشیه هاى این سریال از 
زمان توزیع نخستین قسمت شروع شد؛ 

وقتى که نخستین قسمت سریال در 28 
بهمن سال گذشته و در قالب یک اکران 
ویژه روى پرده سینما به نمایش درآمد، 
تماشاگران حاضر در سالن شاهد تیتراژى با 
صداى یاسر بختیارى معروف به یاس بودند 
در حالى که در نسخه توزیعى شبکه نمایش 
خانگى در تهران این تیتراژ وجود نداشت 
و درواقع مجوز صداى این خواننده گرفته 

نشده بود.

جدایى شخصیت هاى اصلى از سریال ها
چندى پیش خبرهایى از جدایى 
بهرام رادان از این سریال در شبکه هاى 
اجتماعى پیچید؛ خبرهایى که شاید از خود 
قصه هم مى شد رگه هایى از آن را تشخیص 
داد؛ بهرام رادان بازیگر نقش یغما در داستان 
است و به نوعى جزو بازیگران اصلى سریال 
محسوب مى شد و در هر حالتى نبودش 
مخاطب را به تعجب وامى داشت. جدایى از 

یک پروژه که در حال تصویربردارى است 
شاید دیگر موضوع عجیبى در تولید سریال 
و فیلم هاى سینمایى نباشد و نویسندگان 
ایرانى هم به خوبى ترفندهاى جدید را 
پیدا کرده اند که چگونه داستان را به سمت 
و سوى دیگر ببرند که هزینه حذف یک 

کاراکتر به حداقل برسد.
ستاره هایى که پشیمان مى شوند!

این جدایى ها البته تنها به سریال 
مهدى گلستانه محدود نمى شود و چندى 
پیش لیلا حاتمى نیز که براى نخستین 
بار در سریالى در شبکه نمایش خانگى 
حاضر مى شد از «نهنگ آبى» به کارگردانى 

فریدون جیرانى جدا شد. 
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مجموعه شعر «هر روز یک نفر کم مى شوم» 
در نمایشگاه کتاب تهران عرضه شد. 

یادداشت
به فراخور نکوداشت جایگاه معلم

چوب معلم و زمزمه محبت 
دانش آموزِ گریزپا و جمعه

معلمى شغل نیست؛ عشق است. اگرتنها 
به عنوان شغل انتخابش کرده اى، رهایش 
کن و اگر عشق توست مبارکت باد. 

«شهید رجایى»
دغدغه معلم راستین، همیشه این 
است که حیات بشرى بر مدار 
ارزش ها و کرامت انسانى بچرخد 
و هیچ بیگانه اى را مجال تجاوز 
به فرهنگ ارزشى دین و میهن، 
فراهم نیاید. آموزش دادن با 
کیفیت، گمشده امروز ماست؛ 
زیرا متضمن آینده اى شایسته 
براى دانش آموزها خواهد بود.

آموزش دادن، از 
چه سبب دشوارتر 
یادگیرى  و  آموختن  از 

است؟
آنکه آموزگار  دلیل نخست 
باید صاحب مجموعه وسیعى از 
دانسته ها باشد و هماره و در هر وقت 
این دانسته ها را آماده و حاضر داشته باشد. 
دلیل دوم و مهم تر آنکه یاد دادن، از آن رو 
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هفته  «محمدجوادظریف» 
گذشته براى شرکت در نشست 
مجمع عمومى تحت عنوان 
«گرامیداشت و ترویج روز بین المللى 
چندجانبه گرایى و دیپلماسى براى 
صلح» به نیویورك سفر کرد. این 
سفر  پس از لغو معافیت نفتى از 
سوى آمریکا و قرار دادن نام سپاه 
پاسداران در لیست تروریستى، با 
حواشى بسیارى مواجه شد. البته 
سفر آقاى ظریف، نخستین سفر او به 
این شهر نبود ایشان در طول سالیانى 
که در مقام سفیر ایران در سازمان 
ملل در این شهر حضور داشت و چه 
دفعاتى که براى مذاکرات هسته اى یا 
حضور در مجمع عمومى، به پایتخت 
جهان سفر کرده بود، اما هیچگاه 
رویه اى مشابه آنچه این روزها از او 
مى بینیم مشاهده نشده بود. به نظر 
مى رسد، ظریف در اوج تنش هاى 
میان ایران و آمریکا و در هنگامه 
تحریم هاى روز به روز واشنگتن 
علیه تهران ، با یک دستور کار 
جدید به آمریکا سفر کرده 
است. بسته اى که شاید بتوان 
آن را خط مستقیم تهران - 
ترامپ نامید. چندین انگاره 
مى تواند تصویر کاملى از این 
دستورکار احتمالى وى در 

نیویورك به دست دهد. ظریف 
این فصل تازه را با هشتگى به نام 

«گروه بى» کلید زد. 
-گروه (بى) و پاسخ توئیترى به 
24ظریف 24ظریف 24 آوریل از حلقه اى  ظریف ترامپ: ظریف ترامپ: 
چهار نفره (بولتون، بن سلمان، 
بن زاید و بى بى نتانیاهو) صحبت کرد 
که درحال هدایت ترامپ به مسیر 
جنگ هستند چیزى که به زعم 

سهمیه بندى دروغ استسهمیه بندى دروغ است

رقابت در زمین لغزنده «شبکه نمایش خانگى» تمامى ندارد؛

جنگ ستارگان

مهر: حضرت آیت االله خامنه اى رهبر معظم انقلاب اسلامى در آستانه روز معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان 
سراسر کشور با تجلیل از معلمان، به بیان تذکرات و توصیه هاى مهمى درباره مسائل مختلف آموزش و پرورش از جمله تکریم و 
معیشت معلمان پرداختند و با تأکید بر لزوم اجراى سند بسیار مهم تحول در آموزش و پرورش، گفتند: معلمان پرورش دهنده 
مهم ترین سرمایه یک ملت یعنى سرمایه انسانى، پایه ریزان تمدن نوین، جهادگران میدان کارزار مبارزه با جهل و بى سوادى و 
سازندگان هویت و فرهنگ یک ملت هستند. حضرت آیت االله خامنه اى در این دیدار با تبریک روز معلم به همه معلمان کشور، یاد 
آیت االله شهید مطهرى را گرامى داشتند و گفتند: شهید مطهرى عزیز به معناى واقعى، یک معلم دلسوز بود که با فکر و بیان 
قوى، رسوخ اندیشه هاى عمیق اسلامى را در ذهن جوانان دنبال مى کرد و شهادت او در این راه، به منزله امضاى قطعى خداوند 
متعال بر کارنامه آن بزرگوار بود. رهبر انقلاب اسلامى، نقش معلم و آموزش وپرورش را یک نقش اساسى برشمردند و خاطرنشان 
کردند: مهم ترین سرمایه براى یک ملت، سرمایه انسانى است، زیرا کشور بدون سرمایه انسانى مانند برخى از کشورهاى پولدارى 
است که ثروت آن ها به صورت سفاهت آمیز در اختیار دست هاى خائن به بشریت قرار مى گیرد، همچنان که در دوران طاغوت نیز 
ایران بر روى دریاى نفت بود، اما بیگانگان بر این منابع مسلط شدند و با آن، تمدن و کارخانه هاى خود را ساختند و از نفت ما براى 

پیروزى در جنگ هاى خود استفاده کردند. 
ایشان احساس احترام خود به قشر شریف و محترم معلم را یک باور حقیقى و برخاسته از نقش تمدن ساز معلمان خواندند 
و افزودند: معلمان، پایه ریزان تمدن نوین، و جهادگرانِ در میدان کارزار با جهل و بى سوادى هستند که براى جامعه و نسل 
جوان آن، هویت سازى فرهنگى مى کنند. حضرت آیت االله خامنه اى، هویت قوى، فرهنگ غنى و فکر و اندیشه صحیح را 
پایه هاى اصلى ساخت تمدن دانستند و از همین زاویه در خصوص سند 2030 و علت اصرارهاى آشکار و پنهان بیگانگان براى 
تحکیم آن بر مناسبات کشورها از جمله کشورهاى اسلامى و ایران، نکات مهمى خطاب به مسئولان گوشزد کردند. رهبر 
انقلاب اسلامى گفتند: جان کلام در سند 2030 که فصل مهمى از آن به آموزش وپرورش اختصاص دارد، این است که نظام 
آموزشى باید جورى تنظیم شود که فلسفه، سبک زندگى و مفهوم حیات بر اساس مبانى غربى به کودکان و نوجوانان آموزش 

داده شود.

«مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا مى گوید در پى تحولات روز سه شنبه ونزوئلا نیکلاس 
مادورو، رئیس جمهورى آماده ترك خاك این کشور شده بوده، اما روسیه مانع این کار شده 
است. پمپئو گفته که مادورو قصد داشته به کوبا برود، اما در آخرین لحظه با درخواست 
روسیه در ونزوئلا مانده است. با وجود این ادعا، به نظر مى رسد که مادورو نه تنها به فکر رفتن نیست بلکه فقط به پیروزى فکر 
مى کند. او در توئیتى گفته «اعصاب فولادى» دارد و از حمایت مطلق نیروهاى نظامى برخوردار است. مادورو سپس نوشت: «ما 

پیروز خواهیم شد.»
گوایدو و طرفدارانش مى گویند مادورو رئیس جمهور قانونى نیست و قدرت را «غصب» کرده است و لذا باید کناره گیرى کند. هر 
دو طرف هم مدعى هستند که حمایت ارتش را به همراه دارند. مادورو سال 2018 بار دیگر در انتخابات ریاست جمهورى براى 
یک دوره شش ساله دیگر پیروز شد. انتخاباتى که اپوزیسیون سلامت آن را زیرسوال برده بود. تا اینکه در ژانویه 2019، دو هفته 
پس از مراسم تحلیف مادورو، گوایدو در میان تظاهرات کنندگان، خود را رئیس جمهور موقت نامید. از آن زمان ونزوئلا با یک 

بحران سیاسى کم سابقه روبه روست.
از صبح سه شنبه به وقت کاراکاس، ونزوئلا بار دیگر به صدر اخبار جهان بازگشته است. رهبر اپوزیسیون ونزوئلا، با ادعاى اینکه 
نیروهاى مسلح کشورش به او پیوسته اند، «مرحله نهایى» برکنارى رئیس جمهور مستقر را اعلام کرد، اما به رغم حمایت برخى 

قدرت هاى خارجى تاکنون نتوانسته است به هدف خود برسد.
ونزوئلایى ها دوباره به خیابان آمده اند و در هیاهوى تظاهرات، دیدن یک فیلم جهان را شوکه کرد؛ در فیلم، خودرویى متعلق به 

گارد ملى دیده مى شود که چند تن از تظاهرات کنندگان را زیر مى گیرد.
اعلام عملیات نظامى براى برکنارى مادورو احتمالاً آخرین تحرك گوایدو خواهد بود که یا او را به قدرت مى رساند یا اینکه او را 
براى مدت طولانى از صحنه سیاسى ونزوئلا حذف خواهد کرد. آمریکا حامى گوایدوست و روسیه از مادورو حمایت مى کند. فعلاً 
نمى توان پایانى بر این بحران سیاسى متصور شد. باید دید کشاکش ابرقدرت ها بر سر حکومت در ونزوئلا به کجا مى رسد و البته 

فازآخر پروژه کنارگذاشتن مادورو چه نتیجه اى خواهد داشت.

رهبر معظم انقلاب در دیدار معلم ها فرمودند؛

معلم ها، پایه ریزهاى تمدن نوین
آخرین روزهاى نبرد؛ 
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